[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области

( четвертого  созыва)
РЕШЕНИЕ
21.10.2020                                                                                                     №7
с. Костино
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 16.12.2016 года № 32 «Об условиях оплаты труда технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет»
В соответствии с положениями статьи 134 ТК, Указом Губернатора Оренбургской области от 28 августа 2017 г. N 443-ук «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области» Совет депутатов решил:
 1. Проиндексировать должностные оклады технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет на 3,0 процента с 1 октября 2020 года.
1.1. Пункт 1.2 раздела I «Общие положения» Приложения №2 изложить в новой редакции:
          «Настоящее Положение распространяется на:

- технических работников администрации и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания муниципального образования Костинский сельсовет определенных  частью I приложения № 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 16.12.2016 №32.

Индексация заработной платы технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет осуществляется ежегодно на индекс роста потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации путем повышения окладов (тарифных ставок) работников.

Индексация заработной платы обеспечивается за счет и в пределах ассигнований местного бюджета, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Размеры окладов (тарифных ставок) технических работников и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Костинский сельсовет при индексации округляются до целого рубля в сторону увеличения».
        2.  Приложение 1 к решению Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению 1.
        3. Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        Ю.А. Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  21.10.2020 г. № 7
Единая схема

должностных окладов технических работников  и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального Костинский сельсовет с 01.10.2020 года
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	За условия работы, % от оклада

	II. Профессии рабочих

По квалификационным разрядам в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1 квалификационный разряд

Уборщик служебных и производственных помещений
	6251,00
	100

	1 квалификационный разряд

Водитель легковых автомобилей
	6251,00
	100